

## VALTUUSTOALOITE

VALTUUSTO 08.02.2023

### PAIMION TITANIC – TALOUS AJAUTUU PÄIN VELKAVUORTA HETI 01.01.2023

Minä Valtuustoryhmä Mäkinen olen ihmetellyt vuosikausia edellisellä valtuustokaudella Paimion kaupungin tapaa lisätä velkaa ja nyt jo syömävelkaa. Velka ei huolestuta ketään muuta kuin omaa ryhmääni Paimiossa.

Tämä tietojen peittely on täysin kuntalain vastaista, valtuusto pidetään pimennossa suurista ja pienistä veloista kuntatasolla, konsernitasolla, kunnan osakeyhtiöiden tasolla eikä ole selvyyttä siitä, paljonko Paimio on takaamassa eri ulkopuolisten yhtiöiden ja yritysten velkoja ja takuita. Velkojen ja takuiden holtiton lisääminen sekä tietojen peittely tai salaaminen ei voi jatkua näin valtuustokaudesta 2022 alkaen.

Juuri pidetyssä strategiakokouksessa todettiin, että Paimion koko velkataakka on noin 70 M€ kaikkine leasing – velkoineen. Tämä luku on vain osatotuus. Vuoden 2023 alusta Paimion tuloista häviää kaikki soteen liittyneet valtion tuloutukset. Paimion oma velanmaksu lepää vesimaksujen ja kaukolämmön kustannusten ja veroäyrin noston varassa. Eräs mahdollisuus on tietysti tilojen myynti sote-konsernille, mutta onko tämä mahdollista, koska kaikki velkaiset kunnat yrittävät vähentää velkaisuuttaan myymällä uudelle sote – konsernille toimitiloja korkealla hinnalla. Se ei onnistu kaikilta. Paimio ei kykene tarjoamaan ilmaisia palveluita. Näillä tuloilla Paimio kykenee maksamaan velkansa pois noin 70 vuodessa ja uutta velkaa ei saa ottaa. Markkinat puhuivat myös korkojen nostosta ja nyt sitä on tehty jo syksystä 2022 alkaen kiihtyvään tahtiin ja tavoitteena inflaation nujertaminen.

Tämä yhtälö on vaikea ja vaatii kovaa kättä, henkilölukumäärää on laskettava. Velkaa ei voi ottaa, jolloin investoinnit on pysäytettävä heti.

Valtuustoryhmämme ehdottaa, että kaupunginjohtaja ja hallintojohtaja laativat heti kirjallisen selvityksen jokaiselle valtuuston jäsenelle henkilökohtaisesti

Paimion kaikista sitoumuksista ja veloista Paimion kokonaisvelkaisuudesta omilla allekirjoituksillaan vahvistettuna seuraavaan valtuuston kokoukseen mennessä. Samoin ehdotamme heti muodostamaan työryhmän kaikista valtuuston ryhmistä, jonka tulisi laatia suunnitelmat, joilla voidaan velkaa lyhentää vähintään kaksi miljoonaa euroa/a, kunhan tunnetaan Paimion kaikki velat ja muut sitoumukset tälle päivämäärälle laskettuna.

Jokainen on kai huomannut, että Euroopan Keskuspankki on jo nostanut ohjaukorkojaan. Korotuksia tulee lisää jokaisessa EKP- kokouksessa. Enää ei voi kukaan sanoa, että velka on halpaa, ei korkoja, vaan veloista joutuu maksamaan nousevat korot ja lyhennykset.

Kaikki viime valtuustokaudella tekemäni monet muistiot TITANIC – talouden tuhosta ovat nyt käymässä toteen hyvin nopeasti. Näitä muistioita moni piti ihan turhana marinana, mutta nyt ne käyvät toteen.

Paimiossa 08.02.2023

Valtuustoryhmä Mäkinen



Martti Mäkinen